
Saateks 
 
 
Käesolev eetikakoodeksite käsiraamat on sündinud Tartu Ülikooli eetikakeskuse 

algatusel ja paljude inimeste pikaajalises koostöös. Aastatel 2001-2006 andis TÜ eetikakeskus 
Volkswagen Stiftungi toetusel igal aastal välja viis doktoristipendiumi eetikaalaseks 
uurimistööks. 2004/2005 õppeaastal arutasime doktorikollokviumides sageli kutse-eetika 
küsimusi. Stipendiaatide erialane taust oli väga erinev – avalik haldus, filosoofia, õigusteadus, 
klassikaline filoloogia, psühholoogia – mistõttu kutse-eetika küsimustele läheneti väga 
interdistsiplinaarselt. Ühiselt tõdesime, et kuigi huvi eetikakoodeksite vastuvõtmise vastu üha 
tõuseb, on eetikakoodeksite koostamise ja rakendamise probleemid ühiskonnas seni läbi 
rääkimata. Nii sündiski mõte koostada eetikakoodeksite käsiraamat, mis avaks 
eetikakoodeksite olemuse, tutvustaks koodeksite erinevaid tüüpe ja räägiks nende 
väljatöötamise ja rakendamisega seotud probleemidest. Kuna oli raske saada ülevaadet, 
millistel kutsealadel ja organisatsioonidel on olemas oma eetikakoodeksid, siis otsustasime 
koondada siia raamatusse kokku eri kutsealade ja organisatsioonide eetikakoodeksid. 
Käesolevas käsiraamatus on trükitud ära kõik eetikakoodeksid, mida õnnestus tuvastada 21. 
mai 2007 seisuga. Täname kõiki organisatsioone, kes lubasid meil oma koodeksi avaldada. 

Eetikakoodeksite käsiraamatu koostamiseks moodustasime töörühma, kuhu kuulusid TÜ 
eetikakeskuse stipendiaadid Toivo Aavik, Külli Keerus, Ants Nõmper, Kadri Simm, Aive 
Pevkur, Leno Saarniit ja Ivo Volt. Lisaks neile osalesid aruteludes ka tollane TÜ 
psühholoogiadoktorant Margus Tõnissaar ja TÜ eetikakeskuse töötajad Kristi Lõuk, Margit 
Sutrop ja Aire Vaher. Toimetamise töö võttis enda peale Leno Saarniit. Käsiraamatut aitasid 
trükiks ette valmistada ka TÜ eetikakeskuse töötajad Laura Lilles, Kadri Lutt, Krõõt Nõges, 
Triin Paaver ja Mari-Liis Tina.  

Käsiraamatu avaldamiseks saime toetust Avatud Eesti Fondilt, mille eest oleme väga 
tänulikud. 

Loodame, et sellest käsiraamatust on abi nii neile, kes tahavad teada, mis asi on 
eetikakoodeks ja milliseid koodekseid on olemas, kui ka neile, kes alles asuvad oma kutseala 
või organisatsiooni koodeksit välja töötama. 

 
 
Koostajate nimel 
 
Margit Sutrop 
Tartu Ülikooli eetikakeskuse juhataja 

 


